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SPORT W SZKOLE 

Gdańsk jest szczodry, - Gdańsk dzieli się dobrem, Gdańsk chce być miastem solidarności. Za to wszystko wam 
serdecznie dziękuję, bo - na ulicach, placach Gdańska - wrzucaliście pieniądze, byliście wolontariuszami. To jest 
cudowny czas dzielenia się dobrem. Jesteście kochani. Gdańsk jest najcudowniejszym miastem na świecie. Dziękuję 
wam - ostatnie słowa prezydenta Pawła Adamowicza na sekundy przed atakiem.

Wspomnienie 
o Stanisławie Wójciku
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Liczba Personalia

- Paweł Adamowicz nie 
był sportowcem, ale był 
kibicem z krwi i kości. 
Z radością nosił szalik 

Lechii Gdańsk(…) Chciał 
wszystko wiedzieć co 

się działo w środowisku 
kibiców, udziałowców 
mniejszościowych. On 
był lechistą - Mariusz 
POPIELARZ, b. szef 

działu sportowego "Gazety 
Gdańskiej".

- Zawsze ceniłem w panu 
prezydencie, że był 

jak zawodowy bokser 
światowej klasy. Gdy 

przychodziło rozmawiać 
o sprawach, które nas 

różniły, to rozmawialiśmy 
twardo, natomiast gdy 
wychodziliśmy poza 

ring nie przenosił spraw 
życia publicznego na 
relacje prywatne(…) 

Bardzo skuteczny, twardy, 
broniący swoich zasad 

i wartości człowiek, 
który z całą pewnością 
zasługiwał na szacunek 
- Karol NAWROCKI, 
dyr. Muzeum II Wojny 

Światowej.

- Wszystko dla Gdańska - 
to tak do niego pasowało, 
bo wszystko co robił, robił 
dla miasta i gdańszczan. 
Pozostawił wizję rozwoju, 

która nie zawsze była 
idealna, ale to wszystko 
było twórcze... - Jerzy 

BOROWCZAK, poseł PO.

- Należał do tych 
polityków, którzy ciągle 
się rozwijali. Uczył się 

przez całe życie, również 
na swoich błędach(…) 

Potrafił marzyć i marzenia 
realizować - Jacek 

Bendykowski, b. szef 
klubu radnych PO 

w sejmiku pomorskim. 

 Zespół lekarzy, którzy ratowali 
prezydenta Pawła Adamowicza: 
prof. dr hab. n. med. Radosław 
Owczuk, Konsultant Krajowy 
w dziedzinie Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii; prof. 
Romuald Lango, dr n. med. 
Dariusz Jagielak i dr n. med. 
Dariusz Jagielak z Kliniki Kar-
diochirurgii i Chirurgii Naczy-
niowej; wojewódzki konsultant 
w dziedzinie transplantologii 
klinicznej prof. Zbigniew Śle-
dziński, szefKliniki Chirurgii 
Ogólnej, Endokrynologicznej 
i Transplantacyjnej; prof. Andrzej 
Basiński, kierownik Klinicznego 
Oddziału Ratunkowego; dr n. 
med. Irmina Śmietańska i lek. 
Beata Dytkowska z Kliniki Ane-
stezjologii i Intensywnej Terapii, 
dr n. med. Kamil Chwojnicki 
z Kliniki Neurologii Dorosłych; dr 
hab. n. med Tomasz Stefaniak, 
dyrektor ds. lecznictwa UCK, 
specjalizujący się w chirurgii 
przewodu pokarmowego.

 Politycy po śmierci Pawła 
Adamowicza
Pan Prezydent Paweł Adamo-
wicz odszedł. Łączę się żalu 
i modlitwie z Jego Najbliższymi, 
Przyjaciółmi i wszystkimi Ludźmi 
dobrej woli. Proszę Pana Boga 
o wsparcie dla Rodziny Zmarłego. 
Wrogość i przemoc przyniosła 
najtragiczniejszy skutek i ból. Nie 
wolno nam się z tym pogodzić.
Prezydent Andrzej Duda

 - Wyrażam wielki ból po 
tragicznej śmierci na skutek 
zbrodniczego zamachu na pana 
Pawła Adamowicza; solidary-
zuję się z rodziną i wyrażam 
głęboki żal
Jarosław Kaczyński, prezes PiS

 - Pawle, nigdy o Tobie nie 
zapomnimy. Żegnaj, Przyjacielu
Donald Tusk, szef Rady Eu-
ropejskiej

 - Zabójstwo prezydenta 
Gdańska Pawła Adamowicza 
jest dla nas wszystkich ogromną 
tragedią; to wielkie zło, które 
budzi potępienie, najgłębsze 
wyrazy współczucia dla rodziny. 
Najgłębsze wyrazy współczucia 
dla pogrążonej w rozpaczy Ro-
dziny. Pokój Jego duszy
premier Mateusz Morawiecki

 - Z głębokim żalem i smut-
kiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci Prezydenta Gdańska 
Pawła Adamowicza. Śmierć 
Pawła jest dla nas wszystkich 
ogromnym ciosem. Ciągle trudno 
nam się z tym pogodzić. Łączę 
się w bólu z Rodziną i bliskimi, 
przekazując najszczersze wyrazy 
współczucia.
Jarosław Wałęsa

 - Odszedł człowiek, przed 
którym było jeszcze całe ży-
cie. Niech zamilkną ci, którzy 
odpowiadają za kampanię 
nienawiści. Wczoraj miałem 
nadzieję, że jest szansa, że 
przeżyje. Jednak te rany były tak 
rozległe, szczególnie rany serca. 
W całym kraju, ale szczególnie 
tutaj dla nas w Gdańsku, jest to 
trudna chwila. Odszedł człowiek, 
przed którym było jeszcze całe 
życie wicemarszałek Senatu 
Bogdan Borusewicz 

Pożegnanie Waldemara Bartelika

Akapit wydawcy

Zamordowano prezydenta 
Gdańska.

Pawła Adamowicza zaszty-
letował publicznie szaleniec.

Taniec, który wykonał nad 
konającą ofiarą jest doku-
mentem tego szaleństwa.

Szaleniec nazywa się Stefan 
W.. Korzysta z domniemania 
niewinności i ochrony na-

zwiska, które na ochronę nie 
zasługuje.

Demokratyczne państwo 
nie kamieniuje morderców 

dopóki sąd na to nie pozwoli. 
Nawet jeśli ofiarą zbrodni jest 
jego przedstawiciel.

W takiej chwili wszyscy 
jesteśmy rodziną ofiary, 
gdańską rodziną prezydenta, 
skądkolwiek patrzyliśmy na 
jego polityczną drogę. Jego 
śmierć jest wspólną krzywdą, 
którą gdańskiej społeczności 
wyrządził bezrozumny łotr. 
Waga tego odrażającego czy-
nu kryminalnego nie ma bar-

wy politycznej.
Jest przypadkiem dla psy-

chiatry, prokuratora i sądu.
Paweł Adamowicz był pre-

zydentem mojego miasta. Wi-
dzieliśmy je inaczej. Chodzi-
liśmy po tych samych ulicach, 
lecz po przeciwnych ich stro-
nach. Bez różnych odrębności 
gdańska demokracja byłaby 
niepełna. Ale to Paweł Ada-
mowicz przekonywał do swo-
jej wizji miasta skuteczniej niż 
ktokolwiek z jego samorządo-
wych konkurentów.

Zasługuje na naszą pamięć 
i szacunek. Odmienił Gdańsk 

według projektu, na który 
uzyskał demokratyczną kwa-
lifikacje. Nie ma lepszej na-
grody dla polityka...

Był w działalności publicz-
nej jak bokser, który ustał po 
każdym prawie uderzeniu.

Uderzenie, które zabiło 
Pawła Adamowicza nie po-
chodziło ze świata, który 
chcemy akceptować...

Gdansk to miasto kwiatów, 
marzeń i tolerancji. Tak je wi-
dział Paweł Adamowicz. I ta-
kie niech z nami zostanie. Bez 
niego, lecz z pamiecią o Nim.

Marek Formela

Gdańsk Adamowicza

Rodzina, przyjaciele, koledzy z siatkarskiego parkietu i 
współpracownicy z Energi pożegnali w minioną sobotę, 12 
stycznia, na cmentarzu Srebrzysko Waldemara Bartelika.

Kilkaset osób uczestniczyło w ostatniej drodze zmarłego 1 
stycznia b. roku b. prezesa koncernu Energa SA, reprezentanta 
Polski w siatkówce, kapitana gdańskiego Stoczniowca w la-
tach 70., prezesa pomorskiego związku piłki siatkowej. Urnę 
z jego prochami złożono w rodzinnym grobie.

Wśród żegnających, obok najbliższej rodziny, byli partnerzy 
z pierwszej "szóstki" Stoczniowca Józefa Kopaczela: Wojciech 
Poniatowski, Adam Polak, Jerzy Dragański, Andrzej Hitner, a 
także wielu znanych b. sportowców, przyjaciół i współpra-
cowników zmarłego m.in. Andrzej Wlazło, Krzysztof Bielak, 
Janusz Biesiada oraz Adam Korol, mistrz olimpijski, prezes 
Pomorskiej Federacji Sportu.

Waldemara Bartelika żegnali także b. radni Gdańska: Michał 
Górski, Władysław Łęczkowski, Aleksander Żubrys, a także 
Maciej Kowalczuk, dyrektor departamentu sportu urzędu mar-
szałkowskiego.

GG
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Paweł Adamowicz nie żyje

Osobiste pożegnanie Aleksandry Dulkiewicz 
z prezydentem Adamowiczem

W niedzielę Paweł Adamowicz został zaatakowany nożem na 
scenie podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
tuż po „Światełku do Nieba”.

Przypomnijmy, że w pierwszej kadencji samorządu (1990-
1994) Paweł Adamowicz był radnym Komitetu Obywatel-
skiego „Solidarność”, w kolejnej kadencji (1994-1998) został 
wybrany z listy koalicyjnej Unii Wolności i Partii Konserwa-
tywnej, której był członkiem,

Był wówczas przewodniczącym Rady Miasta Gdańska. 
W trzeciej kadencji (1998-2002) kandydował z listy AWS 
(należał do Stronnictwa Konserwatywno-Ludowego). Został 
w 1998 roku wybrany przez radnych na prezydenta Gdańska.

Był współzałożycielem Platformy Obywatelskiej. Pierw-
sze prezydenckie wybory bezpośrednie w 2002 roku Paweł 
Adamowicz wygrał w II turze (72 proc.), pokonując wówczas 
kandydata SLD Marka Formelę. W 2006 roku i w 2010 roku 
zwyciężał wybory w I turze, uzyskując 61 proc. i 54 proc. gło-
sów. W 2014 roku Paweł Adamowicz, uzyskując 61,25 proc. 
głosów, pokonał w drugiej turze wyborów Andrzeja Jaworskie-
go. W 2018 roku Paweł Adamowicz utworzył własny komitet 

„Wszystko dla Gdańska” i zwyciężył, pokonując w drugiej tu-
rze kandydata PiS Kacpra Płażyńskiego. 

Requiescat in Pace…

Paweł Adamowicz nie żyje. Prezydent 
Gdańska miał 53 lata. Został ugodzony 
przez bandytę nożem podczas 
finału WOŚP. W nocy z niedzieli na 
poniedziałek Paweł Adamowicz przeszedł 
wielogodzinną operację. Lekarze walczyli 
o jego życie. Nie udało się…

Drogie gdańszczanki, drodzy gdańszczanie.
Tak właśnie zawsze zaczynał swoje wystąpienia publiczne 

prezydent Paweł Adamowicz. Jednak już więcej tak się do swo-
ich ukochanych mieszkanek i ukochanych mieszkańców, swoje-
go ukochanego miasta nie zwróci. Prezydent Paweł Adamowicz 
nie żyje.

Wczoraj chodził tym ulicami i kwestował dla Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, pozdrawiał przechodniów, a oni 
odwzajemniali mu swój uśmiech i byli dla tego wyjątkowego 
wolontariusza bardzo szczodrzy.

Ale potem, tuż przed kulminacją tej wspanialej akcji, jaką jest 
WOŚP, gdzie pomaga się najbardziej potrzebującym i najbar-
dziej bezbronnym doszło do strasznego ataku. Człowiek z no-
żem wtargnął na scenę i spośród kilkudziesięciu osób, które 
tam stały, z premedytacją, świadomie wybrał prezydenta Pawła 
Adamowicza i trzykrotnie pchnął go nożem.

W pierwszej chwili nie wszystkie osoby, które były na scenie 
wiedziały co się stało. Ale wkrótce przyszła pomoc i prezydent 
był reanimowany - tam na miejscu. A potem przewieziony do 
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego. Tam zespół najlep-
szych lekarzy przeprowadził niezwykle skomplikowaną, wielo-
godzinną operację. Przetoczono prezydentowi 21 litrów krwi 

- ale wszystko to na próżno. Rany zostały zadane z tak wielką 
furią i były tak rozległe, że nie udało się Pawła Adamowicza 
uratować.

Prezydent umarł o godzinie 14.03.

Drogie gdańszczanki, drodzy gdańszczanie
Żegnamy dziś człowieka, który poświęcił całe swoje życie 

sprawie Gdańska. To nie jest tylko pusty frazes. To musi teraz 
wybrzmieć, żebyście znali prawdę o naszym prezydencie w tej 
trudnej godzinie. Chcę to Wam powiedzieć!

Paweł głęboko przeżył wypadki grudniowe. Potem, jeszcze 
jako licealista, a uczęszczał do I LO, położonego tuż przy 
bramie Stoczni Gdańskiej, zaangażował się działalność pod-
ziemną, patriotyczną. Prowadził kursy samokształceniowe dla 
młodszych kolegów, drukował podziemne czasopismo szkolne 

„Jedynka”.
-Potem, w czasie studiów na Uniwersytecie Gdańskim był 

działaczem Niezależnego Zrzeszenia Studentów. W maju 1988 
roku został demokratycznie przez studentów wybrany przewod-

niczącym komitetu strajkowego, w czasie słynnych strajków 
majowych.
- Gdy Polska odzyskała niepodległość zaangażował się w jej 

sprawy na poziomie samorządu lokalnego.
- Był radnym miejskim od roku 1990 a od 1998 roku prezy-

dentem Gdańska. W pierwszej kadencji wybrany przez radnych 
a w kolejnych, w powszechnych wyborach przez wszystkich 
mieszkańców Gdańska.

Gdańsk jest… był - obok rodziny - dla Pawła Adamowicza 
najważniejszy. Choć, gdyby wziąć miarę czasu jaką poświęcał, 
to dla Gdańska miał go zawsze najwięcej. Pracował od rana do 
nocy. Poświęcał weekendy i przerywał urlopy - których właści-
wie ich nie miał - aby zająć się naszymi sprawami.

Jako prezydent będzie zapamiętany na zawsze za to, że wy-
prowadził miasto z bardzo trudnej sytuacji lat 90, gdy bezrobo-
cie było wysokie, pracy w mieście mało, brakowało pieniędzy 
na drogi, na pomoc społeczną i właściwie na wszystko.

Paweł Adamowicz trwale odmienił nasze kochane miasto, 
nasz Gdańsk.

To jego decyzje i jego działania, jego inspiracja spowodo-
wały, że Gdańsk jest dziś jednym z najwspanialszych miejsc do 
życia w Polsce. Rozpoznawalnym w Europie i na świecie. Do 
wspaniałych warunków naturalnych umieliśmy dorzucić to, co 
było w naszej mocy. Wykorzystaliśmy szansę, jaką dała nam 
Unia Europejska. Mamy więc inwestycje - wizytówki, których 
nam zazdroszczą: tunel pod Martwą Wisłą, Most 100-lecia Od-
zyskania Niepodległości, bursztynową arenę, z której jesteśmy 
dumni czy wreszcie Europejskie Centrum Solidarności, o które 
przez wiele lat osobiście zabiegał Paweł Adamowicz . Ale to 
nie koniec: w Gdańsku można znaleźć coraz lepiej płatną pracę, 
powstają tu nowe linie tramwajowe, nowe drogi, są odnawiamy 
kamienice. Otwórzcie szeroko oczy i zobaczcie sami jak wiele 
się zmieniło. To jest już zupełnie inne miasto.

Ale kiedy mamy już tak wiele podstawowych potrzeb zała-
twionych, troską prezydenta Pawła Adamowicza było, aby jak 
najwięcej gdańszczanek i gdańszczan mogło na tym rozwoju 
skorzystać. Dlatego tak bardzo zależało mu na budowie no-
wych mieszkań dla osób najbiedniejszych i niesamodzielnych, 
poprawie jakości komunikacji miejskiej, lepszej dostępności 
oddalonych dzielnic, zwiększeniu miejsc w żłobkach i przed-
szkolach. Zobowiązanie to, które podjął w ostatnich wyborach. 
Traktował je niezwykle poważnie.

Paweł Adamowicz marzył o Gdańsku otwartym, solidarnym 

i obywatelskim. Często podkreślał, witając gości zagranicznych, 
że Gdańsk to miasto wolności i solidarności. Konkretnymi dzia-
łaniami inspirował nas abyśmy coraz bardziej kochali bliźnie-
go. Bez względu na to skąd pochodzi, jaki jest i jak bardzo się 
różnimy.

Mogę Wam dziś powiedzieć, że to jest właśnie prawdziwy 
społeczny testament Pawła Adamowicza. Musimy ten testament 
wspólnie wypełnić. Musimy sprawić, aby Gdańsk stawał się 
miastem wolnym od przemocy, nietolerancji i nienawiści. A, jak 
sami przed chwilą słyszeliście, był miastem miłości. Zwłaszcza 
teraz, w okresie Bożego Narodzenia Paweł Adamowicz wielo-
krotnie mówił nam, abyśmy darzyli się miłością.

Pan Prezydent Paweł Adamowicz zginął tak jak żył i pra-
cował. Zawsze z otwartą przyłbicą i wierny wartościom. Nas 
wszystkich wciągał do tego, żebyśmy pomagali innym. Czy 
pamiętacie, ile razy w tym miejscu zbieraliśmy się w obronie 
wartości: polskiej Konstytucji, polskiego członkostwa w Unii 
Europejskiej albo dla świętowania ważnych rocznic. To zawsze 
była Jego inicjatywa.

Był uśmiechnięty - mimo różnych problemów. Gotowy na spo-
tkanie z drugim człowiekiem i gotowy na zrewidowanie swoich 
poglądów - jeśli miałoby to służyć dobrej sprawie. A jednocze-
śnie wierny swojemu Gdańskowi. Gdańskowi, któremu oddał 
wszystko.

Mówię to do Was, a jednocześnie nie chcę wciąż uwierzyć 
w to, co się stało. Dlaczego? W czym On zawinił?

Proszę Was więc o jedno: bądźmy jednością, bądźmy solidar-
ni. I trwajmy przy swoich wartościach nawet wtedy, gdy wydaje 
się, że siły zła zwyciężają.

Panie Prezydencie, Szefie, drogi Pawle! Obiecuję, że my, 
gdańszczanie wypełnimy Twój testament.

Jest w tradycji Pomorza, w tradycji Kaszub coś takiego jak 
Pusta Noc. Kiedy jest się przy zmarłym. Trwa przy nim. Bądźmy 
przy naszym Prezydencie tej nocy: modlitwą, myślą, wspomnie-
niem, Jest w tradycji Pomorza, w tradycji Kaszub coś takiego 
jak Pusta Noc. Kiedy jest się przy zmarłym. Trwa przy nim. 
Bądźmy przy naszym Prezydencie tej nocy: modlitwą, myślą, 
wspomnieniem, postanowieniem na przyszłość ale i uśmiechem.
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Gdańszczanie żegnają prezydenta 
Pawła Adamowicza

Poniedziałkowy wiec roz-
począł się od odtworzenia 
ostatniej wypowiedzi pre-
zydenta Pawła Adamowi-
cza. - Gdańsk jest szczodry, 
Gdańsk dzieli się dobrem, 

Gdańsk chce być miastem 
solidarności. Za to wszystko 
wam serdecznie dziękuję, bo 

- na ulicach, placach Gdań-
ska - wrzucaliście pieniądze, 
byliście wolontariuszami. To 

jest cudowny czas dzielenia 
się dobrem. Jesteście kocha-
ni. Gdańsk jest najcudow-
niejszym miastem na świecie. 
Dziękuję wam - mówił Paweł 
Adamowicz na sekundy przed 
atakiem.

Te słowa wyciskały łzy 
w oczach współpracowników 
prezydenta i gdańszczan.
- Gdańszczanki i gdańszcza-

nie, kiedy wczoraj w odruchu 
serca zaprosiłem was na to 
spotkanie nazwałem ten wiec 
Przeciwko Nienawiści i Prze-
mocy - powiedział Radomir 
Szumełda. - Chciałbym dziś 
zaproponować zmianę nazwy 
i przesłania naszego spotka-
nia. Niech to spotkanie będzie 

"Pamięci Pawła Adamowicza 
na rzecz Dobra, Miłości, Sza-
cunku i Współpracy. Ostatnie 
wypowiedziane przez Pawła 
zdanie brzmiało "To jest czas 
dzielenia się dobrem". Zatem 
dzielmy się dobrem. Niech 

to będzie testament naszego 
Prezydenta.

Duchowni różnych wyznań 
wzięli udział w modlitwie 
ekumenicznej.

Wśród uczestników wiecu 
byli Jacek Karnowski, pre-
zydent Sopotu, Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni, 
Bogdan Borusewicz, wi-
cemarszałek senatu, Lech 
Wałęsa, samorządowcy oraz 
Donald Tusk. - Drogi Paw-
le, jesteśmy tu dzisiaj z tobą 
jako twoi przyjaciele. Musia-
łeś czekać tak długo, aż do 

tak tragicznej chwili, by zo-
baczyć, już z stamtąd, z góry, 
ilu masz tych przyjaciół. Pa-
weł Adamowicz był zawsze 
tam, gdzie trzeba było poka-
zać dobrą i odważną twarz. 
Obronimy Gdańsk przed nie-
nawiścią i pogardą. Obiecuję 

- powiedział przewodniczący 
Parlamentu Europejskiego.

Na zakończeniu wiecu od-
tworzone zostało nagranie 
piosenki "The Sound of si-
lence" w wykonaniu grupy 
Disturbed, który po raz ko-
lejny wycisnął łzy w oczach 

zgromadzonych. 
Od poniedziałku w miej-

scu ataku, pod siedzibą Rady 
Miasta, a przede wszystkim 
przed Urzędem Miejskim 
płoną setki zniczy. Od wtorku 
w Urzędzie Miejskim i ECS 
wyłożone są księgi kondole-
cyjne, do których ustawiają 
się setki gdańszczan. Księgi 
w Urzędzie Miejskim będą 
wyłożone do piątku do godz. 
20.00, a w ECS tak długo jak 
będą potrzebne.

TŁ

Rodzinie, Bliskim, Współpracownikom, 
Mieszkańcom Gdańska

wyrazy głębokiego współczucia 
oraz najszczersze kondolencje 

z powodu tragicznej śmierci

śp. Pawła Adamowicza
Prezydenta Miasta Gdańska

składają
Rada Nadzorcza, Zarząd Grupy LOTOS S.A., 

pracownicy Grupy Kapitałowej LOTOS

Tysiące gdańszczan pojawiło się 
w poniedziałek na Długim Targu, aby 
wziąć udział w Wiecu Przeciwko 
Nienawiści i Przemocy, który został 
zwołany po ataku na prezydenta Pawła 
Adamowicza. W związku ze śmiercią 
Pawła Adamowicza wiec zamienił się 
w pożegnanie gdańszczan z prezydentem 
Gdańska. Od poniedziałku gdańszczanie 
oddają hołd prezydentowi. W miejscu 
ataku, pod siedzibą Rady Miasta, a przede 
wszystkim przed Urzędem Miejskim 
płoną setki zniczy. Od wtorku w Urzędzie 
Miejskim i ECS wyłożone są księgi 
kondolecyjne.

Wpisy z księgi kondolecyjnej

"Pani Asiu, takie kobiety jak Pani, są przyszłością naszego narodu" - 
to Pańskie słowa, gdy mnie Pan zatrudniał. 
Dodało skrzydeł, pewności siebie
Za te słowa dziękuję. Bardzo dziekuję
Serce w kawałkach
Niech Pan spocywa w pokoju
Joanna Modzelewska, Referat Kadr, WKiO

Byłeś nam wszystkim jak rodzina
Łukasz Kasperkiewicz

Wielki szzacunek dla Pana Panie Prezydencie!
Ogromne podziękowanie za wszystko!!!
Gdańszczanka 
Anna Niekrasz

Drogi Panie Prezydencie!
Bardzo dziękuję Panu za to jak piękne miasto dzięki Panu mamy. Mieliśmy 

okazję się poznać... w 2010 rplu, wręczał Pan medale moim dziadkom 
podczas ich 50-cio lecia ślubu. Nigdy Pana nie zapomnę, a Gdańsk już 
migdy nie będzie taki sam. 

Nie było wyborów, w których nie głosowałabym na Pana. Żegnaj! Byłeś 
Moim Prezydentem

Marta Patrycja Kamińska
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Galeria Sztuki Gdańskiej

Partner wydania

Wspomnienie o Stanisławie Wójciku

Ten zapomniany, ciekawy 
artysta, mocno wycofany, 
nigdy niedbający o swoje 
sprawy i popularność, pozo-
stał jeszcze w świadomości 
garstki osób. Dlatego postaci 
tej należy się wielki szacunek 
i przypomnienie. W gdańskiej 
PWSSP wykładał w latach 
1950-1963, prowadził pra-
cownię malarstwa ściennego, 
kompozycji i później malar-
stwa na Wydziale Architektu-
ry Wnętrz. W niepublikowa-
nym wywiadzie z roku 2010 
prof. Kiejstut Bereźnicki 
wspomina Stanisława Wójci-
ka. „Niezauważony przeszedł 
przez szkołę, bardzo zdolny 
malarz, którego wspominam 
miło i ciepło, tak zresztą jak 
nieżyjącego kolegę, też nie-
docenionego malarza i rzeź-
biarza Mieczysława Czy-
chowskiego”.

Postać Stanisława Wójci-
ka pojawia się również we 
wspomnieniach Wacława 
Panka, zawierając kwinte-
sencję jego osoby. „ Nie ak-
ceptował końcówki naszego 
stulecia: spłyconej, tandetnej, 
niszczącej wielkie głębokie 
wartości, idącej krzykliwie 
pod sztandarami pseudo au-
torytetów o mentalności pół-
główków. On tylko patrzył ze 

smutnym uśmiechem na ten 
cyrk”.

Prace artysty świadczą 
o jego talencie i wyjątkowo-
ści. Stefan Gierowski, wy-
bitny malarz, kolega z roku, 
o jego malarstwie powiedział, 
że ma „absolutny słuch ko-
lorystyczny”, a jego uwagi 
o swoim malarstwie cenił 
wyżej niż profesorskie opinie. 
Osobowość artystyczną Wój-
cika kształtowały subtelne 
tonacje kolorystyczne symbo-
licznego realizmu, pozwoliło 
to artyście podczas krakow-
skich studiów na zgłębienie 
założeń formy w przestrzeni.

Korzenie jego sztuki wy-
wodzą się z przedwojennej 
awangardy. Już na studiach 
w Krakowie (1940-1943, 44-
47) wraz z Jerzym Pankiem 
nadawał opiniotwórczy ton 
krakowskiemu malarstwu. 
Artysta urodził się w Kętach, 
niedaleko Wadowic (1919-
1992). Szkołę średnią rozpo-
czął w roku 1933 w Gimna-
zjum oo. Karmelitów Bosych 
im. św. Józefa w Wadowi-
cach, po roku przeniósł się 
do Państwowego Gimnazjum 
Ogólnokształcącego również 
w Wadowicach. W roku 1936 
wstąpił do Prywatnej Szkoły 
Sztuk Pięknych Alfreda Ter-

leckiego w Krakowie, ukoń-
czył ją tuż przed wojną i zo-
stał przyjęty na II rok studiów 
Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie. Studia kontynu-
ował w Staatliche Kunstge-
werbeschule Krakau. Po za-
wieszeniu działalności szkoły 
wyjechał do Kielc i tam brał 
udział w akcjach miejsco-
wej partyzantki. Po wojnie 
powrócił na studia i w roku 
1947 ukończył je w pracowni 
Zbigniewa Pronaszki i Fryde-
ryka Pautscha. Jego charakter 
malarski kształtował się pod 
wpływem swoich wykładow-
ców oraz wykładów filozo-
ficznych Władysława Tatar-
kiewicza, zajęć z Andrzejem 
Wróblewskim i rozmów z ko-
legami na temat futuryzmu, 
koloryzmu, kubizmu, surre-
alizmu. Po studiach artysta 
wyjechał do Sopotu, gdzie 
rozpoczął zajęcia w Ognisku 
Kultury Plastycznej. W roku 
1950 został zatrudniony w So-
pockiej PWSSP, gdzie objął 
funkcję kierownika pracowni 
malarstwa architektoniczne-
go. W 1954 roku włączył się 
w odbudowę i malarskie pro-
jektowanie kamienic przy uli-
cy Długiej w Gdańsku wraz 
ze Stanisławem Teisseyre, 
Kazimierzem Ostrowskim, 

Eleonorą Jagaciak-Baryłko 
i Teresą Pągowską. Po 13 
latach nauczania w PWSSP 
artysta zrezygnował z pracy 
pedagogicznej i rozpoczął 
indywidualną karierę arty-
styczną. Dziś już niewiele 
osób w Gdańsku pamięta Sta-
nisława Wójcika, ale Ci któ-
rzy go znali i jeszcze pamię-
tają, wypowiadają się o nim 
w samych superlatywach, 
a w szczególności o jego ta-
lencie i umiejętnościach pe-
dagogicznych. Kompozycja 
oraz harmonijny układ jej 
prezentacji przestrzennej była 
jego specjalnością.

W roku 1970 wraz z ro-
dziną przeprowadził się do 
Wołomina. W rok później 
otrzymał nagrodę Zarządu 

Okręgu Gdańskiego ZPAP 
za cykl obrazów prezentowa-
nych na sopockiej wystawie 
Biura Wystaw Artystycznych. 
W połowie lat 70. zlikwido-
wał pracownię w Gdańsku 
i wyjechał wraz z rodzina 
do Stanów Zjednoczonych , 
gdzie wystawiał swoje prace 
między innymi w Nowym 
Orleanie. Po powrocie zwią-
zał się z BWA w Skierniewi-
cach. Pod koniec życia artysta 
wiele czasu poświęcił rysun-
kom, tworząc w różnych 
technikach: tempery, paste-
lu, kredki, tuszu. Powstały 
wtedy cykle martwych natur 
oraz „Turonie”, „Nenufary”, „ 
Drzewa”, „Chrystus”. Malar-
stwo Wójcika już po śmierci, 
w jednej z wypowiedzi, jego 

kolega Stefan Gierowski 
podsumował: „ Staszek był 
i jest sobą w sposób natural-
ny, bo tworzył wielkiej klasy 
malarstwo zwyczajnie i bez-
pośrednio, bardzo prywatnie 
z potrzeby samookreślenia”.

Stanisław Wójcik zmarł 
w Wołominie w roku 1992 
gdzie został pochowany.

Stanisław Seyfried

Cyta ty  z  wypowiedz i 
Wacława Panka i Stefana 
Gierowskiego oraz zdjęcia 
pochodzą z katalogu „Stani-
sław Wójcik” wrzesień 1996, 
ZPAP Okręg Warszawski i 
BWA w Skierniewicach.

Należy do najwybitniejszych twórców środowiska malarskiego lat 50. na Wybrzeżu. Aż dziw bierze, że postać Stanisława Wójcika, 
malarza, rysownika, grafika w końcu pedagoga Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych jest tak słabo znana nawet 
wśród studentów gdańskiej uczelni.

Stanisław Wójcik

Stanisław Wójcik, tempera, papier
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Rekordy w 2018 i nadzieje na 2019 rok

- Mamy sezon zimowy, a to 
dla kibiców okres wielkich 
sportowych emocji. Grupa 
LOTOS przez kolejne cztery 
lata będzie wspierać polskich 
narciarzy. Jak dokładnie 
wygląda współpraca spółki 
z Polskim Związkiem Nar-
ciarskim?
- Od samego początku prze-

biega ona na wielu płaszczy-
znach. Przedłużona umowa 
to nasz najdłuższy kontrakt 
sponsorski. Jako Generalny 
Sponsor Polskiego Narciar-
stwa LOTOS wspiera kadrę 
narodową i młodzieżową 
w skokach narciarskich, bie-
gach narciarskich oraz kombi-
nacji norweskiej. Prowadzimy 
m.in. programy stypendialne 
dla trenerów i przekazujemy 
dotacje na zakup sprzętu dla 
klubów sportowych. Wspie-
ramy szkolenie kadr junior-
skich, no i oczywiście naszej 
kadry narodowej. Wspólnie 
działamy również przy zawo-
dach rangi Mistrzostw Polski 
oraz konkursach Pucharu 
Świata w Wiśle i Zakopanem. 
Udało nam się stworzyć na-
prawdę unikatową relację 
partnerską i to cały czas pro-
centuje.

- Jak Pan myśli, dlaczego 
Polacy tak kochają sporty 
zimowe?
- Dla wielu Polaków skocz-

kowie są inspiracją i wzorem 
do naśladowania. Szacunek 
do ojczyzny, do naszych bia-
ło-czerwonych barw oraz to, 
co wielokrotnie podkreśla 
Kamil Stoch, że nie wstydzi 
się swojej wiary – to wszyst-
ko procentuje. Takie wartości 
w LOTOSIE cenimy i takie 
chcemy wspierać. Poza tym 
wiem, że profesjonalnie i od-
powiedzialnie realizowane 
projekty sponsorskie budu-
ją zaufanie do naszej marki. 
Zaangażowanie w skoki nar-
ciarskie jest tego najlepszym 
przykładem.

- Po 7 latach grupa LOTOS 
wróciła też do wspierania 
hokejowej drużyny „MH 
Automatyka Gdańsk”. Macie 
nadzieję na długofalową współ-
pracę z lokalnym klubem?
- Wszyscy wiemy, że tylko 

długotrwała i stabilna rela-
cja daje obu stronom realne 
korzyści. Dlatego wrócili-
śmy do wspierania gdań-
skich hokeistów i w sezonie 
2018/2019 jesteśmy sponso-
rem strategicznym. Pomorski 

Klub Hokejowy nawiązuje do 
sportowych tradycji Gdańska. 
Dajemy hokeistom większą 
stabilność finansową i dobre 
warunki do rozwoju.

Jednocześnie nie zapomi-
namy o piłce nożnej. Nadal 
jesteśmy Głównym Spon-
sorem Reprezentacji Polski 
w piłce nożnej. Od lat reali-
zujemy program Piłkarska 
Przyszłość z LOTOSEM. Na 
całym Pomorzu działa 14 za-
miejscowych ośrodków, któ-
re powstały we współpracy 
z lokalnymi klubami. W ubie-
głym roku do tego grona do-
łączyliśmy Białystok. Młodzi 
zawodnicy trafiają do kadr 
wojewódzkich, młodzieżo-
wych kadr Polski, a później 
nawet do zespołów senior-
skich najlepszych klubów pił-
karskich. Kilkunastu naszych 
wychowanków występuje już 
na co dzień w rozgrywkach 
centralnych. To efekty, na ja-
kich nam zależy i dla których 
chcemy dalej realizować ten 
projekt.

- Z kolei w maju 2018 roku 
ruszył program „Dynamiczni 
Seniorzy z Energią”. Na czym 
dokładnie polega współpra-
ca Grupy LOTOS i Grupy 
Energa?
- Program jest adresowany 

do osób 55+ chcących popra-
wić kondycję i zadbać o zdro-
wie. W 15 pomorskich miej-
scowościach odbywają się 
zajęcia sportowe i konsultacje 
medyczne. Tytuł programu zi-
ścił się w stu procentach, a to 
daje olbrzymi potencjał do 
kolejnych edycji. Dzisiaj wi-
dzimy, że aktywność fizyczna 
rozkwitła na Pomorzu. Waż-
ne jest budowanie integracji 
w lokalnych społecznościach. 
Wspólna inicjatywa Grupy 
LOTOS i Grupy Energa ma 
pokazać, że emerytura może 
być czasem na rozwijanie 
pasji i zainteresowań, a także 
jest wspaniałą okazją do na-
wiązywania znajomości i ak-
tywnego wypoczynku.

- A co dzieje się w temacie 
działalności charytatywnej 

LOTOSU? Czy znamy już 
plany Fundacji LOTOS na 
nowy rok?
- Nasza fundacja cały czas 

się rozwija, jest o niej coraz 
głośniej i to nas bardzo cieszy. 
W połowie grudnia z Funda-
cją Bicie Serca przekazaliśmy 
szpitalowi na Zaspie dwa in-
kubatory i głowicę USG do 
znieczulania najmłodszych 
pacjentów. Chcemy wzmoc-
nić możliwość ratowania 
najmniejszych mieszkańców 
naszego regionu na początku 
ich życia. LOTOS zatrudnia 
tysiące pracowników, może 
ten sprzęt kiedyś posłuży tak-
że naszym pracownikom i ich 
dzieciom. 

- Na koniec zapytajmy o biz-
nes. Pod koniec ubiegłego 
roku LOTOS wystartował 
ze swoim tzw. Niebieskim 
Szlakiem. Jakie znaczenie 
ma ten projekt i czy będzie 
rozwijany?
- Jesienią umożliwiliśmy 

kierowcom samochodów 
elektrycznych i hybrydo-

wych swobodny przejazd 
autostradami A1 i A2 między 
Warszawą a Trójmiastem. Na 
tej trasie zlokalizowaliśmy 
12 punktów ładowania aut, 
w tym jeden w Gdyni i trzy 
w Gdańsku. Do 2020 roku 
planujemy uruchomić kolejne 
38. Wiele z nich zlokalizowa-
nych będzie nie tylko na pół-
nocy czy w centrum kraju, ale 
również przy trasach zachod-
niej i południowej Polski. To 
dla nas niezwykle ważny pro-
jekt, na pograniczu innowacji 
i ekologii. Na pewno będzie-
my go konsekwentnie rozwi-
jać. Dodam, że inwestujemy 
również w wodór. Do końca 
2021 roku na dwóch naszych 
stacjach paliw, w Gdańsku 
oraz w Warszawie, powstaną 
pierwsze 

Na publikację raportu finansowego 
Grupy LOTOS podsumowującego 
2018 rok musimy poczekać jeszcze 
do marca. Natomiast już teraz widać, 
że dla koncernu z Gdańska było to 
dwanaście udanych miesięcy. Po raz 
pierwszy w historii rafineria przerobiła 
ponad 10,5 mln ton ropy naftowej. Sporo 
zadziało się też w kwestii innowacji oraz 
projektów sportowych i społecznych. 
Jakie cele i plany spółka ma na 2019 
rok? Z Jarosławem Wittstockiem, 
wiceprezesem Zarządu Grupy LOTOS ds. 
korporacyjnych rozmawia Marek Formela
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Oblicza sportu

Głośniej i coraz więcej. 
Z dnia na dzień piłka znów 
lideruje w mediach. Coraz 
bardziej zastępuje zimę wio-
sną. Transferowe „dokładki”, 
uzupełnienia w składach, no 
i... do roboty. Ferie wyjątko-
wo krótkie, wypoczynku jak 
na lekarstwo. Dwa, trzy tygo-
dnie. Nawet prezes Boniek – 
a kto jak to, ale „Zibi” futbol 
trochę przecież zna i czuje – 

wyraża wątpliwości. Czy nie 
przesada?

No właśnie. Czy nie prze-
sada z tym terminarzem? 
Wiosna w połowie zimy? Nie-
samowite. Murawy można 
podgrzać, ale kto podgrzeje 
kibiców? Co, mecze bez szu-
mu, bez oklasków, bez życia 
trybun? Dobrze, że ta zima 
taka nieco w kratkę; nie wszę-
dzie zimowa. Ale ta próba sił 
wiosny z zimą może być dla 
piłkarzy dokuczliwa. Może 
także i piłce na zdrowie nie 
wyjść. Poczekajmy, zobaczy-
my.

Transfery, treningi, wyjaz-
dy na zgrupowania. Ba, jak 

gdzieś słyszałem, arkowcy 
i lechiści jednym samolotem 
polecą do Turcji. Ruch, ruchu 
coraz więcej. Ale są i kłopo-
ty, te w Krakowie choćby. Od 
dłuższego czasu pytajnik goni 

tam pytajnik i wciąż do końca 
nie wiadomo czy jedna z le-
gend polskiej piłki w tej pił-
ce o wiele szczebli niżej nie 
wypadnie. No i oby ta lawina 
gdzieś jeszcze w Polskę nie 

ruszyła, żeby trzęsawiska... 
Stop! Nie zapeszajmy.

Z naszymi lepiej. Alarmów 
nie słychać. Raczej mówi się 
o pracy, o budowaniu formy 
i o... nadziejach. Lechia ma 

swoje plany, swoje przymiar-
ki; Arka swoje. I tak trzymać! 
Na łamach jeszcze „dogryw-
ki” przeróżnych plebiscytów 
2018, ale i o „wiośnie” zimą – 
jako się rzekło – coraz więcej. 

Nadzieje podsyca ta tabela... 
Dawno takiej nie było! I już 
nic więcej o tym. Przypo-
mnijmy tylko, że to rok trochę 
w historię wpisany. No może 
nie trochę nawet. Siedemdzie-
siąt lat temu po raz pierwszy 
ekstraklasa na nasz grunt tra-
fiła. Radość była kilka miesię-
cy wcześniej, a teraz już przy-
szło w niej grywać.

Bywało różnie. Raz wyżej, 
raz niżej. Teraz, co przypomi-
namy, 27. sezon biało-zielo-
nych w ekstraklasie. A gdyby 
tak jeszcze... No nie, znów 
ten stop potrzebny. Wystarczy 
jak kciuki ściskać będziemy. 
No i najpierw czekać do 21 

marca. To też 70. rocznica. 
21 marca 1949 i Traugutta 
29. Wiadomo, gdański adres, 
stadion z Lechią przez lata. 
I tu właśnie odbył się wtedy 
pierwszy mecz ekstraklasy 
w Gdańsku, pierwszy w regio-
nie. Sensacyjny wynik. Lechia 
wygrywa z chorzowskim Ru-
chem 5:3, a to przecież wie-
lokrotny już przedtem mistrz 
Polski. Wrócimy do tego 
o czasie. Na razie wiosna 
w środku zimy. Więc może coś 
od Grechuty: wiosna, wiosna, 
ach to ty?

Albert Gochniewski

Wiosna,wiosna, 
ach to ty?

Żużlowy terminarz sezonu 2019
W czwartek 17 stycznia poznaliśmy terminarz NICE 1. Ligi Żużlowej. Zdunek Wybrzeże ligową rywalizację zainauguruje w 
Gnieźnie Znamy już plan przedsezonowych sparingów. 25 stycznia o godz. 18.00 w Klubie Muzycznym Parlament rozpocznie się 
prezentacja drużyny.

W związku z nieprzyzna-
niem licencji klubowi z Rze-
szowa i szukaniem ewen-
tualnego zastępstwa, ósmej 
drużyny, trzeba było długo 
czekać na terminarz rozgry-
wek NICE 1. Ligi Żużlowej. 
W minionym tygodniu za-
decydowano, że w NICE 1. 
Lidze pojedzie 7 drużyn. W 
czwartek ogłoszono termi-
narz. Zdunek Wybrzeże lig-
gowe zmagania zainauguruje 
wyjazdowym meczem z CAR 
GWARANT Start Gniezno w 
sobotę 30 marca lub niedzie-
lę 31 marca. W pierwszym 
spotkaniu na gdańskim torze 
podopieczni Mirosława Ber-
lińskiego zmierzą się z Unią 
Tarnów (6 lub 7 kwietnia). 
Runda zasadnicza zakończy 
się 3 sierpania, a 17 sierpnia 
rozpocznie się runda finało-
wa z udziałem 4 najlepszych 
drużyn.

Przed inauguracją ligowej 
rywalizacji Zdunek Wybrze-
że sprawdzi się w meczach 
sparingowych. 23. marca na 
torze w Pile gdańszczanie 

zmierzą się z Euro Finannce 
Polonią. Dzień później do 
Gdańska przyjedzie benia-
minek PGE Ekstraligi Speed 
Car Motor Lublin. Trzecim i 
jak na razie ostatnim rywa-
lem podopiecznych trenera 
Berlińskiego będzie forBET 
Włókniarz Częstochowa. Z 
drużyną prowadzoną przez 
Marka Cieślaka podopiecz-
ni Mirosława Berlińskiego 
zmierzą się dwukrotnie - 26. 
marca w Częstochowie i 
dzień później w Gdańsku. 

Prezentacja zespołu Zdunek 
Wybrzeże Gdańsk przed sezo-
nem 2019 odbędzie się  już za 
tydzień 25. stycznia. Tak jak 
przed rokiem gdańka druży-
na zaprezentują się kibicom 
w Klubie Muzycznym Par-
lament przy ulicy Św. Ducha 
2. Początek imprezy o godzi-
nie 18.00. Wstęp jest wolny. 
Ubiegłoroczna prezentacja 
zespołu Zdunek Wybrzeże 
Gdańsk przyciągnęła do Klu-
bu Muzycznego Parlament 
blisko 800 kibiców spragnio-
nych spotkania z żużlowcami 

w okresie zimowym. Zarząd 
gdańskiego klubu spodziewa 
się podobnego zainteresowa-
nia w tym roku. - Jesteśmy 
przekonani, że kibice podczas 
styczniowego spotkania po-
każą naszym nowym zawod-
nikom jak bardzo żużel jest 
popularny w Gdańsku. Co 
bardzo ważne zespół zapre-
zentuje się fanom w niemalże 
pełnym składzie. Jedynym 
nieobecnym będzie prawdo-
podobnie Bradley Wilson-De-
an, który przebywa obecnie w 
swojej ojczyźnie - powiedział 
Tadeusz Zdunek, Prezes Za-
rządu GKŻ Wybrzeże.

Impreza zaplanowana na 
25. stycznia rozpocznie się o 
godzinie 18.00 i potrwa około 
półtorej godziny. Kibice będą 
mieli możliwości zdobycia 
autografów i wspólnych zdjęć 
z zawodnikami. Podczas pre-
zentacji będzie można nabyć 
gadżety z klubowego sklepu, 
fanom zaprezentują się też 
podprowadzające.

1 runda: sobota, 30 marzec 2019 / niedziela, 31 marzec 2019
CAR GWARANT Start Gniezno - Zdunek Wybrzeże Gdańsk
2 runda: sobota, 6 kwiecień 2019 / niedziela, 7 kwiecień 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Unia Tarnów ŻSSA
3 runda: sobota, 13 kwiecień 2019 / niedziela, 14 kwiecień 2019
Speedway Lokomotiv Daugavpils - Zdunek Wybrzeże Gdańsk
niedziela, 21 kwiecień, poniedziałek, 22 kwiecień 2019 - daty rezerwowe
4 runda: sobota, 27 kwiecień 2019 / niedziela, 28 kwiecień 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - pauzuje
5 runda: sobota, 4 maj 2019 / niedziela, 5 maj 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Arged Malesa TŻ Ostrovia Ostrów Wlkp.
6 runda: sobota, 11 maj 2019 / niedziela, 12 maj 2019
KS ROW Rybnik SA - Zdunek Wybrzeże Gdańsk
piątek, 17 maj, niedziela, 19 maj 2019 - daty rezerwowe
7 runda: niedziela, 26 maj 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - KŻ Orzeł Łódź
8 runda: sobota, 1 czerwiec 2019 / niedziela, 2 czerwiec 2019
KŻ Orzeł Łódź - Zdunek Wybrzeże Gdańsk
9 runda: niedziela, 9 czerwiec 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - KS ROW Rybnik SA
10 runda: sobota, 15 czerwiec 2019 / niedziela, 16 czerwiec 2019
Arged Malesa TŻ Ostrovia Ostrów Wlkp. - Zdunek Wybrzeże Gdańsk
11 runda: sobota, 22 czerwiec 2019 / niedziela, 23 czerwiec 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - pauzuje
sobota, 29 czerwiec, niedziela, 30 czerwiec 2019 - daty rezerwowae
12 runda: sobota, 6 lipiec 2019 / niedziela, 7 lipiec 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Speedway Lokomotiv Daugavpils
sobota, 13 lipiec, niedziela, 14 lipiec, sobota, 20 lipiec, niedziela, 21 lipiec 2019 - daty 
rezerwowe

13 runda: sobota, 27 lipiec 2019 / niedziela, 28 lipiec 2019
Unia Tarnów ŻSSA - Zdunek Wybrzeże Gdańsk
14 runda: sobota, 3 sierpień 2019 / niedziela, 4 sierpień 2019
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - CAR GWARANT Start Gniezno
sobota, 10 sierpień, niedziela, 11 sierpień 2019 - daty rezerwowe

Część finałowa
1 runda finałowa: sobota, 17 sierpień 2019 / niedziela, 18 sierpień 2019
(a) 4 w tabeli po części zasadniczej - 1 w tabeli po części zasadniczej
(b) 3 w tabeli po części zasadniczej - 2 w tabeli po części zasadniczej
piątek, 23 sierpień 2019
data rezerwowa
2 runda finałowa: sobota, 24 sierpień 2019 / niedziela, 25 sierpień 2019
(a) 1 w tabeli po części zasadniczej - 4 w tabeli po części zasadniczej
(b) 2 w tabeli po części zasadniczej - 3 w tabeli po części zasadniczej
piątek, 30 sierpień, sobota, 31 sierpień, niedziela, 1 wrzesień , piątek, 6 wrzesień 2019 - daty 
rezerwowe

3 runda finałowa: sobota, 7 wrzesień 2019 / niedziela, 8 wrzesień 2019
zwycięskie drużyny z (a) i (b)
piątek, 13 wrzesień 2019
data rezerwowa
4 runda finałowa: sobota, 14 wrzesień 2019 / niedziela, 15 wrzesień 2019
zwycięskie drużyny z (a) i (b)
piątek, 20 wrzesień, sobota, 21 wrzesień, niedziela, 22 wrzesień, piątek, 27 wrzesień, sobota, 
28 wrzesień, niedziela, 29 wrzesień 2019 - daty rezerwowe

niedziela, 29 wrzesień 2019
baraż
niedziela, 6 październik 2019
data rezerwowa
niedziela, 6 październik 2019
baraż rewanż
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Sport w szkole

Zaproszenie na zawody w pływaniu drużynowym

Finał dziewczęcej Licealiady w halowej piłce nożnej

Gdański Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego 
Uczniów Niepełnosprawnych Ruchowo

Zawody organizowane 
są przez Gdański Ośrodek 
Schronisk i Sportu Szkolnego 
w ramach Gdańskich Igrzysk 
Dzieci oraz Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej. W Igrzyskach 
Dzieci rywalizacja będzie się 
toczyć w dwóch kategoriach 
wiekowych: roczniki 2006-
2007 w czterech konkuren-
cjach indywidualnych – 25 m 
stylem motylkowym, klasycz-
nym, grzbietowym i dowol-
nym oraz roczniki 2008-2009 

w trzech konkurencjach in-
dywidualnych – 25 m stylem   
klasycznym, grzbietowym 
i dowolnym. Wyścigi indywi-
dualne poprzedzą zmagania 
sztafet – 8x25 m. W Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej ry-
walizować będą dzieci z rocz-
ników 2003-2005. Zawody 
rozpoczną zmagania sztafet – 
8x50 m. Indywidualnie rywa-
lizacja będzie się toczyć w 4 
konkurencjach – 50 m stylem 
motylkowym, klasycznym, 

grzbietowym i dowolnym.

PROGRAM MINUTOWY 
ZAWODÓW:
1. IGRZYSKA DZIECI 
(roczniki 2008 i 2009 oraz 
2006-2007)

8:30 weryfikacja zgłoszeń 
- odprawa opiekunów zespo-
łów szkolnych

8:45 – 8:55  rozgrzewka
9:00 - 9:45 start sztafet 

8x25 m (styl dowolny) - ko-
lejności startów wg. ustaleń 
na odprawie

9:50 - 10:20 wyścigi in-
dywidualne (rocznik 2008 
i 2009)

25 m stylem klasycznym – 
1 zawodnik,

25 m stylem grzbietowym – 
1 zawodnik,

25 m stylem dowolnym – 1 
zawodnik,

10:25 - 10:30 rozgrzewka 
(rocznik 2006 i 2007)

10:30 - 11:00 wyścigi in-
dywidualne (rocznik 2006 
i 2007)

25 m stylem motylkowym – 
1 zawodnik,

25 m stylem klasycznym – 
1 zawodnik,

25 m stylem grzbietowy – 1 
zawodnik,

25 m stylem dowolnym – 1 
zawodnik,

11:05 - 11:10 zakończenie 
zawodów / dekoracja zwy-
cięzców

2. IGRZYSKA MŁODZIE-
ŻY SZKOLNEJ (roczniki 
2003-2005)

11:20 weryfikacja zgłoszeń 
- odprawa opiekunów zespo-
łów szkolnych 

11:20 - 11:30 rozgrzewka
11:35 - 12:20 start sztafet 

8x50 m (styl dowolny) - ko-
lejności startów wg. ustaleń 
na odprawie

12:25 - 14:20 wyścigi indy-
widualne

50 m stylem motylkowym – 
2 zawodników z danej szkoły,

50 m stylem grzbietowym – 
2 zawodników z danej szkoły,

50 m stylem klasycznym – 
2 zawodników z danej szkoły,

50 m stylem dowolnym – 2 
zawodników z danej szkoły,

14:20 - 14:30 zakończenie 
zawodów, dekoracja zwy-
cięzców

TERMIN ZAWODÓW:
DZIEWCZĘTA - 30 STYCZEŃ 
2019 r. (ŚRODA) 
CHŁOPCY - 31 STYCZEŃ 
2019 r. (CZWARTEK)
MIEJSCE ZAWODÓW: 
Pływalnia Gdańskiego Ośrodka 
Sportu - (Gdańsk-Chełm ul. 
Tytusa Chałubińskiego 13)

TŁ
fot. Wojciech 

Czubaszek

W dniach 30 i 31 stycznia na Pływalni 
Gdańskiego Ośrodka Sportu odbędą 
się międzyszkolne zawody w pływaniu 
drużynowym dziewcząt i chłopców.

Do rozgrywek  Licealidy Gdańska w futsalu  dziewcząt zgło-
siło się  6 szkół: XIV LO, XX LO, V LO, IV LO, GLA, XV LO.

1.SYSTEM ROZGRYWEK
Drużyna składa się z 10 zawodniczek (4 zawodników na bo-

isku + bramkarz |+ 5 rezerwowych). Rozgrywki eliminacyjne 
zostaną rozegrane w 2 grupach po 3 zespoły. W rozgrywkach 
grupowych obowiązuje system gry ,,każdy z każdym”. Czas 

gry 1 x 10-12 min  
W  etapie finałowym drużyny według zajętych miejsc w gru-

pach zagrają o: trzecie zespoły zagrają mecz o miejsce 5-6, 
drugie zespoły zagrają o miejsca 3-4 , pierwsze zespoły z grup 
zagrają mecz o 1-2 miejsce o tytuł Mistrza Gdańska. 

TŁ

25 stycznia w sali XX LO na Morenie 
rozegrany zostanie finałowy turniej 
Licealiady Mistrzostw Gdańska w halowej 
piłce nożnej – futsalu dziewcząt. 
Początek gier o godz. 9.00.

Gdański Zespół Schronisk i Sportu Szkolnegoją uczniów gdańskich szkół do udziału w  Gdań-
skim Międzyszkolnym Turnieju Tenisa Stołowego Uczniów Niepełnosprawnych Ruchowo, który 
odbędzie się na hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Gdańsku Brzeźnie 
przy ul. Krasickiego 10, w dniu 23 stycznia  2019 (środa) w godz. 9.30 -13.00. 

Turniej odbędzie się w kategoriach:  
- szkoły podstawowe: 
a) dziewczęta i chłopcy poruszający się na wózkach 
b) dziewczęta poruszające się samodzielnie 
c) chłopcy poruszający się samodzielnie 

- szkoły ponadpodstawowe
a) dziewczęta i chłopcy poruszający się na wózkach 
b) dziewczęta poruszające się samodzielnie 
c) chłopcy poruszający się samodzielnie 

Zgłoszenie ucznia na zawody należy przesłać na adres mailowy piotrzelent@wp.pl

źródło GOKF


